
IoT by Vodafone 

7.12.2018 

Pavlína Zemanová, IoT Business Development Manager

What, how and why?



WHAT ? 

2 5 December 2018



Otevíráme se novým možnostem
Představujeme novou technologii pro všechny vaše potřeby

2000 2017

10000

10

100

D
a

to
vý

 t
o

k
 (

K
b

p
s)

2005 2009 2013

1000

Technologie

NB-IoT

Příklad využití

Hlasové služby

Surfování po webu

Sledování videa

Chytrá měřidla

Low Power Wide Area



Myslíte si, že vám Internet změnil život?

Tak se zamyslete znovu.

Internet věcí vám život změní úplně od základů!

“
“

Internet věcí



Trendy
Nárůst zařízení, která využívají mobilní IoT sítě

2017 2025

5

1

3

P
o

č
e

t 
p

ři
p

o
je

n
í (

m
il

ia
rd

y
)

2019 2021 2023



Bezpečnost

Spotřební elektronika

Transport a logistika

Výroba

Spotřební zboží

Zemědělství

Automotive

Energie a utility

Veřejný sektor

Zdravotnictví

Trendy
Internet věcí  otevírá nové možnosti pro každý obor naší činnosti



“ Nové technologie mi pomáhají pochopit, 

co znamená digitalizace pro mé 

podnikání.

“Potřebuji mít všechna svá 

zařízení pod kontrolou.

“

Rád bych vylepšil svou zákaznickou 

spokojenost pomocí mých služeb.
“Chci, aby mé senzory pod 

zemí byly dostupné.
“

Hledám optimální obchodní 

model pro své podnikání.
“

Zákaznické potřeby,
které jsme schopni naplnit pomocí IoT řešení 

Stávající IoT nabídky na trhu 

nejsou dostatečně komerčně 

atraktivní.



WHY & HOW ?  

8 5 December 2018



• Vysoký tržní podíl

• Geografické pokrytí

• Oborová specializace

• Nabídka „šitá na míru“ podle potřeb zákazníka

• Individuální přístup

Celosvětově připojeno 75 milionů IoT zařízení

Proč Vodafone?
Globální lídr v oblasti IoT



Naše kompetence
Jak můžeme nejlépe pomoci ? 

IoT konektivita

Globální SIM karty Vodafone datová platforma Vodafone globální síť IoT

Zákaznická podpora 24/7

(nejlepší zákaznický servis mezi 

mobilními operátory)*

Vysoký stupeň zabezpečení

Profesionální služby

(individuální řešení podle potřeb 

zákazníka)

Vodafone hodnocen jako č.1 na poli 

telekomunikačních služeb*

* Vodafone IoT Barometer research 2016



11

Insert 

Confiden

tiality 

Level in 

slide 

footer

 GDSP – Global Data Service Platform globální dedikovaná infrastruktura pro IoT 

 National roaming s globalním footprint 

 IoT portal – SIM administrace 

 API – integrace zákaznických systémů ERP/CRM

 SIM state model – kontrola SIM manuálně nebo automatizovaně 

 Reports and alerts

 Global support & helpdesk s proaktivním dohledem s proaktivním dohledem a 

komunikací

Vodafone GDSP platform



Vysoký výkon

Dlouhá výdrž baterie

Mobilní IoT NarrowBand-IoT

Vysoký energetický odběr

Složitá zařízení

Velký přenos dat

Pokrytí signálem uvnitř budov

Levná koncová zařízení

Malý přenos dat

Nejlepší nabídka IoT služeb v 

jednom portále 



zařízení bude připojeno k síti NB-IoT v roce 2025*

* Prognosis Machina Research (August 2017)

NB-IoT je nejrychlejším trendem v oblasti IoT

62% 



Optimalizovaná 

životnost baterie

Vysoká 

prostupnost 

signálu

Masivní nasazení
Nízká datová 

propustnost
Cena zařízení

Až o 3 zdi větší 

prostupnost signálu 

oproti klasické GSM síti

10+ let výdrž baterie 

>2.000.000 zařízení 

připojených do sítě 

Nb-IoT

Jednoduchý a levný 

hardware.

Datové přenosy 

okolo <200 kbps 

Jak nám NB-IoT může pomoci
Výhody, které technologie LPWA nabízí



Globální standard
Oborový standard od roku 2016

Licencované spektrum
Garance funkčnosti služby dle SLA

Bezpečnost
Zabezpečený přenos dat

Roaming*

Proč NarrowBand-IoT 
Průmyslový standard Low Power Wide Area

Oboustranná 

komunikace
Vzdálená aktualizace firmware

* Bude k dispozici v druhé polovině 2019.



Hráči v oblasti Low Power Wide Area

Využití stávající sítě

Dlouhá výdrž baterie

Vysoká prostupnost signálu

Zabezpečení sítě

Zákaznický servis 24/7

Globální technologický standard

Flexibilita pásma

Oboustranná komunikace

Levná koncová zařízení

Licencované služby
(např: NB-IoT)

Nelicencované služby
(např: Sigfox, LoRa)



Možnosti využití NB-IoT

Měřidla vody Měřidla plynu
Monitoring 

živých zvířat

Monitoring 

kvality životního 

prostředí

Kouřové

a požární 

senzory

Chytrá 

parkoviště



Efektivní 
správa firmy

Náklady pod 
kontrolou

Osvojení nových 
obchodních 

modelů

Dodržování 
předpisů 

Spokojení 
zákazníci

5 důvodů proč začít s implementací



19

Pokrytí NB – IoT v ČR

• Mapa pokrytí na webu Vodafone: https://www.vodafone.cz/mapa-pokryti/

• Pokrytí NB-IoT  bude do mapy doplněno, nyní lze využít pokrytí sítí LTE 800 (kde je LTE 800, 

tam je NB-IoT)

• 100% venkovní pokrytí, 94% pokrytí signálem uvnitř budov

• Více než 4 tisíce vysíláčů

https://www.vodafone.cz/mapa-pokryti/


20

Očekávaný rozvoj NB IoT ve světě 



IoT Partner program 

IoT (partner) zákazník :
Lokální a globální konektivita pro své 

produkty 

IoT Partner
 lokální SIM/ GDSP /NB-IoT 

 Spolupracuje při uvádění svých 

produktů společně s Vodafone, 

 Hledání dalších možných synergii i 

mimo CZ  

 Prezentace na  konferencích, use 

case , PR  

IoT Partner re-seller
Nakupuje konektivitu za účelem 

obsloužení malých počtů připojení , 

pouze  GDSP /NB-IoT společně s 

dalšími službami , HW , technická 

podpora , kde  za podpory Vodafone 

umí poté doručit a fakturovat per ks . 

Konektivitu využívá obvykle ve svých 

řešeních ( moduly, konkrétní HW)  

Technologický partner 
Poradenství , edukace , podpora 

menších partnerů bez potřebných 

technických znalostí 

Vodafone partner 
Širší spolupráce nejen v rámci IoT, ale 

také například infrastruktura , obsluha 

zákazníků CC, proaktivní vyhledávání 

společných obchodních příležitostí  

atd .



Otázky & odpovědi

Děkuji za pozornost !


